

期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	44,621,765,738	固定負債	12,166,085,859
有形固定資産	42,283,063,991	地方債等	10,913,926,321
事業用資産	15,569,742,467	長期未払金	-
土地	1,536,340,180	退職手当引当金	803,047,061
立木竹	416,548,800	損失補償等引当金	-
建物	23,517,372,115	その他	449,112,477
建物減価償却累計額	△ 12,255,035,151	流動負債	2,771,457,138
工作物	1,653,447,654	1年内償還予定地方債等	2,051,020,948
工作物減価償却累計額	△ 857,980,344	未払金	493,724,277
船舶	4,496,824,717	未払費用	10,684,655
船舶減価償却累計額	△ 3,032,398,304	前受金	-
浮標等	-	前受収益	145,910
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	75,764,499
航空機	-	預り金	33,843,151
航空機減価償却累計額	-	その他	106,273,698
その他	-	負債合計	14,937,542,997
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	94,622,800	【純資産の部】	
インフラ資産	26,078,944,736	固定資産等形成分	46,382,243,253
土地	782,677,215	余剰分（不足分）	△ 11,402,117,069
建物	584,484,985	他団体出資等分	139,868,594
建物減価償却累計額	△ 331,999,885		
工作物	64,491,242,386		
工作物減価償却累計額	△ 39,615,932,656		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	168,472,691		
物品	4,750,404,772		
物品減価償却累計額	△ 4,116,027,984		
無形固定資産	26,912,874		
ソフトウェア	24,461,308		
その他	2,451,566		
投資その他の資産	2,311,788,873		
投資及び出資金	155,828,279		
有価証券	10,263,891		
出資金	145,564,388		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	76,053,477		
長期貸付金	60,893,160		
基金	2,023,773,004		
減債基金	-		
その他	2,023,773,004		
その他	350,000		
徴収不能引当金	△ 5,109,047		
流動資産	5,435,772,037		
現金預金	2,690,819,469		
未収金	900,835,674		
短期貸付金	10,020,000		
基金	1,750,457,515		
財政調整基金	1,606,899,219		
減債基金	143,558,296		
棚卸資産	67,601,222		
その他	17,038,097		
徴収不能引当金	△ 999,940		
繰延資産	-		
資産合計	50,057,537,775	純資産合計	35,119,994,778
		負債及び純資産合計	50,057,537,775

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	44,125,388,782	固定負債	11,992,725,130
有形固定資産	41,868,603,354	地方債等	10,705,513,817
事業用資産	15,713,387,189	長期未払金	-
土地	1,541,612,903	退職手当引当金	766,692,286
立木竹	416,548,800	損失補償等引当金	-
建物	23,612,257,627	その他	520,519,027
建物減価償却累計額	△ 12,767,116,506	流動負債	2,531,744,380
工作物	1,674,780,601	1年内償還予定地方債等	1,960,154,285
工作物減価償却累計額	△ 896,063,651	未払金	352,070,030
船舶	4,525,349,916	未払費用	19,809,851
船舶減価償却累計額	△ 3,252,241,651	前受金	-
浮標等	-	前受収益	25,667
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	82,682,088
航空機	-	預り金	34,900,304
航空機減価償却累計額	-	その他	82,102,155
その他	-	負債合計	14,524,469,510
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	858,259,150	【純資産の部】	
インフラ資産	25,342,315,837	固定資産等形成分	46,093,357,878
土地	775,582,063	余剰分（不足分）	△ 10,889,153,958
建物	584,484,985	他団体出資等分	139,978,594
建物減価償却累計額	△ 346,910,402		
工作物	64,762,802,437		
工作物減価償却累計額	△ 40,846,872,989		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	413,229,743		
物品	5,207,173,137		
物品減価償却累計額	△ 4,394,272,809		
無形固定資産	30,269,438		
ソフトウェア	27,793,872		
その他	2,475,566		
投資その他の資産	2,226,515,990		
投資及び出資金	155,781,977		
有価証券	10,244,511		
出資金	145,537,466		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	35,361,889		
長期貸付金	59,175,870		
基金	1,978,777,556		
減債基金	-		
その他	1,978,777,556		
その他	350,000		
徴収不能引当金	△ 2,931,302		
流動資産	5,743,263,242		
現金預金	2,692,109,146		
未収金	997,694,256		
短期貸付金	12,428,000		
基金	1,955,541,096		
財政調整基金	1,741,429,791		
減債基金	214,111,305		
棚卸資産	63,853,727		
その他	24,313,513		
徴収不能引当金	△ 2,676,496		
繰延資産	-		
資産合計	49,868,652,024	純資産合計	35,344,182,514
		負債及び純資産合計	49,868,652,024

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位：円)

科目	金額
経常費用	12,819,782,111
業務費用	8,500,687,034
人件費	1,575,048,885
職員給与費	1,194,899,443
賞与等引当金繰入額	82,680,897
退職手当引当金繰入額	10,507,381
その他	286,961,164
物件費等	6,360,098,543
物件費	1,065,508,728
維持補修費	102,928,640
減価償却費	2,060,396,282
その他	3,131,264,893
その他の業務費用	565,539,606
支払利息	73,111,353
徴収不能引当金繰入額	16,629,682
その他	475,798,571
移転費用	4,319,095,077
補助金等	2,596,795,040
社会保障給付	1,626,712,076
その他	95,587,961
経常収益	3,392,824,784
使用料及び手数料	330,041,157
その他	3,062,783,627
純経常行政コスト	9,426,957,327
臨時損失	26,034,604
災害復旧事業費	-
資産除売却損	8,402,530
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	17,632,074
臨時利益	299,408,719
資産売却益	245,310
その他	299,163,409
純行政コスト	9,153,583,212

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	35,119,994,778	46,382,243,253	△ 11,402,117,069	139,868,594
純行政コスト (△)	△ 9,153,583,212		△ 9,153,583,212	
財源	9,044,584,262		9,044,584,262	-
税金等	5,370,124,071		5,370,124,071	
国県等補助金	3,674,460,191		3,674,460,191	
本年度差額	△ 108,998,950		△ 108,998,950	-
固定資産等の変動 (内部変動)		27,522,804	△ 27,522,804	
有形固定資産等の増加		1,879,258,216	△ 1,879,258,216	
有形固定資産等の減少		△ 2,062,775,738	2,062,775,738	
貸付金・基金等の増加		775,586,122	△ 775,586,122	
貸付金・基金等の減少		△ 564,545,796	564,545,796	
資産評価差額	△ 19,380	△ 19,380		
無償所管換等	△ 7,494,772	△ 7,494,772		
他団体出資等分の増加	110,000			110,000
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	246,528	210,394	36,134	-
その他	340,344,310	△ 309,104,421	649,448,731	
本年度純資産変動額	224,187,736	△ 288,885,375	512,963,111	110,000
本年度末純資産残高	35,344,182,514	46,093,357,878	△ 10,889,153,958	139,978,594

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	10,516,948,977
業務費用支出	6,197,853,900
人件費支出	1,564,757,616
物件費等支出	4,083,033,465
支払利息支出	73,111,353
その他の支出	476,951,466
移転費用支出	4,319,095,077
補助金等支出	2,596,795,040
社会保障給付支出	1,626,712,076
その他の支出	95,587,961
業務収入	11,967,209,228
税収等収入	5,339,367,608
国県等補助金収入	3,388,146,948
使用料及び手数料収入	335,547,016
その他の収入	2,904,147,656
臨時支出	2,352,530
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,352,530
臨時収入	585,348,443
業務活動収支	2,033,256,164
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,592,408,309
公共施設等整備費支出	1,931,465,713
基金積立金支出	650,461,854
投資及び出資金支出	160,741
貸付金支出	10,320,000
その他の支出	1
投資活動収入	887,863,625
国県等補助金収入	278,829,500
基金取崩収入	502,616,863
貸付金元金回収収入	8,988,000
資産売却収入	272,232
その他の収入	97,157,030
投資活動収支	△ 1,704,544,684
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,458,475,261
地方債等償還支出	1,430,195,233
その他の支出	28,280,028
財務活動収入	1,130,680,059
地方債等発行収入	1,130,680,059
その他の収入	-
財務活動収支	△ 327,795,202
本年度資金収支額	916,278
前年度末資金残高	2,672,305,550
比例連結割合変更に伴う差額	365,582
本年度末資金残高	2,673,587,410
前年度末歳計外現金残高	18,513,919
本年度歳計外現金増減額	7,817
本年度末歳計外現金残高	18,521,736
本年度末現金預金残高	2,692,109,146